
1 

■司会 Ｓ Ａ Ａ   見目 良一 君 

■点鐘            会   長   宇賀神裕一 君 

■ロータリーソング                四つのテスト 

■ビジター          真岡西ＲＣ   山口久一郎 様 

真岡西ＲＣ   秋山 康雄 様 

真岡西ＲＣ   市井  元 様 

■会長挨拶     会長  宇賀神 裕一 君  

皆様。こんにちは。まず

始めにお客様のご紹介をさ

せて頂きます。真岡西ＲＣ 

山口久一郎様、秋山康雄

様、市井元様、ようこそお

越し下さいました。どうぞごゆっくりお過ごし下さい。 

昨日、しもつけクラブさんに、田村・久保前年度会長幹

事、市村幹事の4名で挨拶に行きました。しもつけクラブさ

んは、今年度会長挨拶を無くしたとのことで、挨拶の代わり

に報告という形での挨拶でした。私も、毎週考えるのに一

苦労でして、うらやましい限りです。これで、第4グループの

挨拶訪問は終了しました。 

昨日、親睦委員会・会員組織委員会の会合があり、親

睦委員会には私が、会員組織委員会には市村幹事が出

席して来ました。納涼家族例会を、楽しく盛り上げて頂きま

すようお願い致します。 

また、8月は会員増強月間になりますので、増強に向け

て活動をお願い致します。 

そして、クラブ現況報告書が、出来上がりまして、本日

皆様にお配りしました。作成にあたりましては、会員の皆様、

事務局の野澤さん、お手数をおかけしました。ありがとうご

ざいました。 

なお、本日は決算・予算報告です。年度初めの理事会

にて 承認を得たものです。久保前年度幹事・市村幹事

宜しくお願い致します。以上、挨拶とさせて頂きます。 

■幹事報告           幹事 市村 忠男 君 

  斗六公式訪問のより詳し

い案を出しました。現在 18 名

の申し込みを頂いております。

この後追加で申し込みをされ

る方は、早めに申し込みして

頂きますよう宜しくお願い致します。 

■委員会報告  野球部キャプテン  杉田 貞一郎 君    

９月２５日（日）２５５０地区の

野球大会を、宇都宮市河内

総合運動公園にて開催予定

です。 

８月４日（木）１８時３０分より

北運動場にて練習を行います。週一回程度行いますので、

皆様ご参加お願いします。 

2016-2017年度  MOKA Rotary Club Weekly Report 
2016/7/28 No.2806 

国際ロータリー第2550地区 



2 

■会員報告                  太田 浩彰 君 

７月３１日（日）リス村にて、

第２回リスフェスを開催い

たします。 

若者を集め、地域の活

性化に貢献していければと

思っております。皆様、是非、ご参加お願い致します。 

■決算報告           直前幹事 久保 康夫 君 

２０１５～２０１６年度の決

算報告を致します。 

クラブ現況報告書に、

一般会計・スマイルボック

ス・銀行口座残高・現金

の順に予算額、決算額が記載してありますので、ご参照下

さい。今年度は、大きな変更はありませんが、事務局費が

減となりました。 

次頁に、一般会計支出明細として①地区協力金②事務

局費③例会費④委員会費⑤奉仕活動費が記載してありま

す。今年度は、例会の参加者が予想より多かったため、支

出も多くなっておりますが、参加率が多いのは良い事です

ので、皆様、引き続きご参加お願い致します。    次頁

は特別会計としてスマイルボックス決算書を記載してありま

す。熊本地震義援金も送金致しました。ほか、奉仕活動

費・積立金・財務調整金等につきましては、記載の通りで

すので、宜しくお願い致します。 

■予算報告              幹事 市村 忠男 君 

２０１６～２０１７年度の予算

の説明をさせて頂きます。 

前年度に、繰越金を多く

残して頂いたことで、７月の

支払いがスムーズに出来ま

した。きちんと決算をして頂いたおかげで、報告書の作成

も楽させて頂きました。まずはお礼申し上げます。 

 クラブ現況報告書に、詳細が記載してありますので、ご参

照ください。まず、一般会計・項目の中で、小計・中計を外

させていただきましたので、ご報告いたします。トータル額

は、表記の数字で承認を頂いております。支出の方は、前

年度から継続して、表記の通り予定していきます。また、今

年度は会員費 2名増を目標と致します。 

ほか、現況報告書に基づいて、詳細な説明がされまし

た。 

■スマイルボックス報告 久保 賢司 君 

山口久一郎 様  真岡西クラブの市井です。初メイクで 

秋山 康雄 様  緊張しております。ロータリーで勉強させ 

市井 元  様  ていただきたいと思いますので、今後とも 

、ご指導のほど宜しくお願い致します。 

宇賀神裕一君  真岡西ＲＣ山口様、秋山様、市井様、よ

うこそ、ごゆっくりお過ごし下さい。久保前

幹事・決算報告、市村幹事・予算報告、

宜しくお願いします。 

市村 忠男 君  昨日の会員組織委員会会合、お呼び

いただきありがとうございました。一年間

宜しくお願いします。今日は決算、予算の

報告となります。ご意見お待ちします。現

況報告書を配布でき、一安心です。 

金子 正男 君  昨夜は岡本委員長をはじめ、親睦委員

会の皆様御苦労様でした。会長出席のも

と前半戦乗り切れそうです。真岡西クラブ

の山口パストガバナー補佐、秋山さん、

市井さんようこそ。 

辻 達男  君   遅ればせながら、皆出席表彰を頂き有

難うございます。 

田村 浩次 君  今日は、昨年度の決算報告が久保前

年度幹事より発表していただきます。会

員の皆様の理解ある承認をいただきたい

と思います。 

久保 康夫 君  西クラブの皆様ようこそ。決算報告させ

て頂きます。よろしく！お手柔らかに。 

三澤 幸光 君  石川姉妹クラブ委員長より斗六公式訪

問日程表が皆様に配布されました。早々

の手配にお礼申します。11/19 日からの

斗六訪問には是非、皆様の積極的な参

加を宜しくお願い致します。西クラブの皆

様ようこそ！秋山さんお世話になりまし

た。 

大瀧 和弘 君  真岡西ＲＣ山口様、秋山様、市井様よう

こそお越しくださいました。先日は水原Ｒ

Ｃの皆様と有意義な時間を過ごす事がで

きました。大変お世話になり、ありがとうご

ざいました。 



3 

見目 良一 君  真岡西ＲＣの山口様、秋山様、市井様

ようこそおいてくださいました。受付で真岡

ＲＣのバッジを受け取られたと思います。

真岡西ＲＣのバッジをもらえる機会があれ

ば教えてください。御邪魔させていただき

ます。 

久保 賢司 君  高校野球が最近テレビを賑わせていま

すが、我がロータリークラブも、９月の大会

に向け、そろそろ始動します。優勝目指

して頑張りましょう。 

柳田 尚宏 君  ７月１４日皆表彰の時は遅刻でスマイル

が入れられず、先週は仕事の都合で欠

席。やっとスマイルを入れることが出来ま

した。皆表彰を頂きましてありがとうござい

ました。来週の月初会は欠席になります。 

柳澤 正弘 君  真岡西ロータリークラブ、山口様、秋山

様、市井様、ようこそおいで下さいました。

幹事様、決算・予算報告宜しくお願い致

します。 

渡邉 佳寛 君  真岡西ロータリーの皆さま、ようこそいら

っしゃいました。新年度が始まったと思っ

たらもう月末の例会です。毎日しっかり生

きなければなりませんね。 

平石 典嗣 君  今回、初めて会報の編集を担当いたし

ました。土曜日の早朝5時から始めて、終

わったのが午後 2 時頃でした。週が明け

てから皆さんに校正していただき、何とか

完成いたしました。歴代会報委員の苦労

が判った一週間でした。 

■7月 28日までのスマイルボックス  

■次週例会報告    プログラム委員会  大瀧 和弘 君 

８月は会員増強月間です

ので皆様宜しくお願い致しま

す。また、８月に誕生日を迎

えられます会員の６名、会員

のご婦人４名、結婚記念日を

迎えられます会員の皆様ぜひご参加下さいますようお願い

いたします。 

■出席報告          出席委員会  淡路 晃 君 

本日のプログラム 

８/４(木) 月初会 

本日もたくさ

んのスマイル

ありがとうご

ざいました！

次回のプログラム 

８/１８(木)  

ガバナー補佐訪問 

ありがとう

ございます！

在籍　52名

例会日 出席義務 事前MU 事後MU 実出席者 内免除者 欠席者 出席率 月間出席率

補正後7月 14日 49 3 2 43 2 3 94.12%

本日　7月 28日 49 0 - 47 2 4 92.16%

※例会欠席はAM11:00までに必ずTEL.0285(84)2511 FAX.0285(84)2510 にて事務局までお知らせください。

出席免除者3名（有資格者　3名　＋　有理由者　0名）

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

月

初

会

祝

日

休

会

ガ

バ

ナ
ー

補

佐

訪

問

納

涼

家

族

例

会

例

会

■月間予定　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　（８月）

前回までのスマイル繰越金 271,000

会員 33,000

ビジター 4,000

本日のスマイル合計 37,000

スマイル今期累計 308,000

前回までの米山繰越金 5,031

米山 0

米山今期累計 5,031

前回までのその他繰越金 0

その他 0

その他累計 0

合計金額 313,031



4 

■トピックス 斗六ＲＣ表敬訪問（7/22～24） 

 田村直前会長と久保直前幹事が、斗六ＲＣに表敬訪問

して参りました。勝会長、１年間本当にお世話になりました。 

姉妹クラブ締結記念植樹！

大木に成長しています！

公式訪問時必見です！


